
 

 
 

КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ЮРАЛЫСЬЛÖН 

ИНДÖД 
 

УКАЗ 
ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ КОМИ 

 

 

О внесении изменения в Указ Главы Республики Коми  

от 30 июля 2020 г. № 80 «Об утверждении лимитов добычи охотничьих 

ресурсов на территории Республики Коми на период   

с 1 августа 2020 года до 1 августа 2021 года» 

 

 

В соответствии с Порядком принятия документа об утверждении 

лимита добычи охотничьих ресурсов и внесения в него изменений, 

утвержденного приказом Министерства природных ресурсов и экологии 

Российской Федерации от 29 июня 2010 г. № 228, постановляю: 

1. Внести в Указ Главы Республики Коми от 30 июля 2020 г. № 80 «Об 

утверждении лимитов добычи охотничьих ресурсов на территории 

Республики Коми на период с 1 августа 2020 года до 1 августа 2021 года» 

следующее изменение: 

квоты добычи охотничьих ресурсов на территории охотничьих угодий 

Республики Коми на период 2020 - 2021 гг., утвержденные Указом 

(приложение), изложить в редакции согласно приложению. 

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Глава Республики Коми                                                                              В. Уйба 

 

г. Сыктывкар 

23 ноября 2020 г. 

№ 129  



ПРИЛОЖЕНИЕ 

к Указу Главы Республики Коми 

от 23 ноября 2020 г. № 129  

 

«УТВЕРЖДЕНЫ 

Указом Главы Республики Коми 

от 30 июля 2020 г. № 80 

(приложение) 

 

КВОТЫ 

добычи охотничьих ресурсов на территории охотничьих угодий Республики Коми на период 2020 – 2021 гг. 

 

№ 

п/п 

Наименование юридического лица, 

фамилия, имя индивидуального 

предпринимателя, использующих 

охотничьи угодья; охотничьи уго-

дья 

Лось (особей) 

Рысь 

(особей) 

Соболь 

(особей) 

Бурый 

медведь 

(особей) 

Выдра 

(особей) 

взрослые 

в возрасте 

до 1 года  самцы во 

время гона 

без подразделения 

по половому  

признаку 

I. Охотничьи угодья, используемые юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями: 

1. 

Региональная общественная орга-

низация Коми республиканское 

общество охотников и рыболовов: 
              

1) Койгородское охотничье хозяйство 0 4 0 0 0 3 0 

2) 
Корткеросское охотничье хозяй-

ство 
1 39 2 1 0 21 1 

3) Прилузское охотничье хозяйство 1 20 2 1 0 15 0 

4) Эжвинское охотничье хозяйство 0 4 1 0 0 4 0 

5) Усть-Вымское охотничье хозяйство 0 7 1 0 0 6 0 



6) Вуктыльское охотничье хозяйство 0 4 1 0 0 7 0 

7) 
Княжпогостское охотничье хозяй-

ство 
0 9 1 0 0 2 0 

8) Сосногорское охотничье хозяйство 0 14 1 0 0 11 0 

9) 
Троицко-Печорское охотничье хо-

зяйство 
0 2 0 0 0 3 0 

10) Ухтинское охотничье хозяйство 0 15 1 0 0 15 0 

11) Воркутинское охотничье хозяйство 0 4 0 0 0 0 0 

12) Ижемское охотничье хозяйство 0 24 1 0 0 0 0 

13) Интинское охотничье хозяйство 0 6 1 0 0 2 0 

14) Печорское охотничье хозяйство 0 2 0 0 0 1 0 

15) 
Сыктывкарское охотничье хозяй-

ство 
1 17 1 0 0 10 1 

16) 
Усть-Цилемское охотничье хозяй-

ство 
0 9 1 0 0 0 0 

17) Косланское охотничье хозяйство 2 37 1 1 0 19 0 

18) Маркельское охотничье хозяйство 0 3 0 0 0 2 0 

19) Косьинское охотничье хозяйство 0 1 0 0 0 0 0 

20) 
Каджеромское охотничье хозяй-

ство 
0 3 0 0 0 1 0 

21) Якшинское охотничье хозяйство 0 0 0 0 0 0 0 

22) Визингское охотничье хозяйство 0 6 1 0 0 10 0 

23) Летское охотничье хозяйство 0 11 1 0 0 0 0 

2. 

Коми республиканская обществен-

ная организация охотников и ры-

боловов "Вычегда" 
0 10 2 0 0 2 0 



3. 
Общество с ограниченной ответ-

ственностью "Кедва" 0 5 1 0 0 4 0 

4. 
Общество с ограниченной ответ-

ственностью "Турэб" 1 5 1 0 0 0 0 

5. 

Государственное учреждение Рес-

публики Коми "Чернамское лесни-

чество" 

0 4 1 0 0 4 0 

6. 
Индивидуальный предприниматель 

Бобрецов С.Б. 0 7 1 0 0 3 0 

7. 
Общество с ограниченной ответ-

ственностью "Белый Эшмес" 0 1 0 0 0 2 0 

8. 
Общество с ограниченной ответ-

ственностью "Дальний кордон" 0 2 0 0 0 0 0 

9. 
Общество с ограниченной ответ-

ственностью "Биохимзавод" 0 1 0 0 0 0 0 

10. ИП Трошев М Г 0 1 0 0 0 0 0 

11. ООО "Охотхозяйство "Обдыр" 0 3 0 0 0 4 0 

12. 
Глава крестьянско-фермерского хо-

зяйства Габанов М.М. 
0 2 0 0 0 4 0 

13. ООО "Перекат" 1 6 1 0 0 4 0 

14. ООО "ТиманАгроИнвест" 1 5 1 0 0 4 0 

15. ООО "Охотхозяйство Ропча" 0 3 0 0 0 3 0 

16. ООО "Коми Экстрим" 0 0 0 0 0 0 0 

17. 

Коми республиканская обществен-

ная организация охотников и ры-

боловов "Сыктывдин" 
0 5 1 0 0 6 0 



18. ООО "ССК" 0 5 1 0 0 5 0 

II. Общедоступные охотничьи угодья: 

 

1. 
на территории Койгородского рай-

она 
3 19 0 1 0 10 1 

2. 
на территории Корткеросского 

района 
2 31 0 1 0 10 1 

3. 
на территории Сыктывдинского 

района 
0 2 0 0 0 3 1 

4. на территории Сысольского района 1 3 0 0 0 5 1 

5. 
на территории Усть-Вымского рай-

она 
1 7 0 0 0 4 1 

6. 
на территории Усть-Куломского 

района 
12 118 0 2 0 40 1 

7. 

на территории города республикан-

ского значения Вуктыл с подчи-

ненной ему территорией 
0 11 0 0 0 10 1 

8. 
на территории Княжпогостского 

района 
3 29 0 0 0 22 1 

9. 

на территории города республикан-

ского значения Сосногорск с под-

чиненной ему территорией 
0 5 0 0 0 6 1 

10. 
на территории Троицко-

Печорского района 2 35 0 0 0 15 1 

11. на территории Удорского района 4 37 0 1 0 13 1 

12. 

на территории города республикан-

ского значения Ухта с подчиненной 

ему территорией 
1 14 0 0 0 7 1 



13. 

на территории города республикан-

ского значения Воркута с подчи-

ненной ему территорией 
0 0 0 0 0 0 0 

14. на территории Ижемского района 0 17 0 0 0 10 1 

15. 
на территории Усть-Цилемского 

района 
5 49 0 0 0 20 1 

16. 

на территории города республикан-

ского значения Инта с подчинен-

ной ему территорией 
0 26 0 0 0 5 0 

17. 

на территории города республикан-

ского значения Усинск с подчи-

ненной ему территорией 
0 30 0 0 0 15 0 

18. 

на территории города республикан-

ского значения Печора с подчинен-

ной ему территорией 
4 41 0 0 0 12 1 

19. на территории Прилузского района 0 0 0 0 0 0 0 

20. 
на территории города Сыктывкар с 

подчиненной ему территорией 0 0 0 0 0 0 0 

  Итого: 46 780 27 8 0 384 17 

 

». 


